
消化器内視鏡検査実施制限についてのお知らせ （2020年5月 18日更新） 
 

関係医療機関各位 

患者様各位 

                                         2020年5月 18日 

                                         

                                     大和橿原病院 内視鏡室 

 

                                                

平素より当院に格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

消化器内視鏡学会は，内視鏡によるコロナ感染のリスクが高く，また無症状例からの感染拡大の

可能性があることから緊急性のない内視鏡検査については延期を考慮するよう提言しています。 

そのため当院では，コロナ感染動向により，内視鏡検査を一部制限させていただく場合もあるかと

存じます。 

その節にはご迷惑をおかけしますが，ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

消化管出血や消化器癌が疑われる場合，貧血・腹痛など症状がある方の内視鏡検査について

は，感染予防対策下に これまで通り検査を実施してまいります。 

 

皆様方には大変ご不便をおかけしますが，何卒よろしくお願い申し上げます。 


